
Bezkonkurenčně nejranější
 � Nejranější odrůda ozimé pšenice v ČR i SR 
 � Vysoký a stabilní výnos
 � Krátké rostliny odolné  pro   poléhání
 � Zdravá odrůda s dobrou odolnos   pro   
fuzariózám 

 � Ideální předplodina pro řepku
 � Potravinářská kvalita
 � Řešení letních meziplodin
 � Zpravidla uteče letnímu suchu a mokrým 
žním

Avenue

Vysoký výnos a včasná sklizeň i v roce 2022

Podnik Okres Výnos 
(t/ha)

Plocha 
(t/ha)

Datum 
sklizně

FARMA JESENICE s.r.o. Praha-západ 9,00 110 17.–19. 7.
RAVA zemědělský 
podnik, spol. s r.o. Praha-východ 8,50 49 16. 7.

Zemědělská 
společnost Sloveč, a.s. Nymburk 8,50 185 10. 7.

ZEM, a.s. Hradec 
Králové 8,30 508 11.–16. 7

Poolšaví a.s. Uherské 
Hradiště 7,80 37 13. 7.

Zemědělské družstvo 
Vysočina Želiv Pelhřimov 7,50 90 18. 7.

Zdroj: Výsledky z běžných pěstebních ploch v roce 2022

Nejlepší pšenice v Poděbradských Blatech
Podnik: Poděbradská Blata, a.s. (okr. Nymburk), 
agronomka Mar  na Mar  ncová 
Výnos: 8,15 t/ha (plocha 582 ha), sklizeno 5.–18. 7. 2022

V zemědělském podniku Poděbradská Blata, a.s. sklidili 
v roce 2022 Avenue z 582 hektarů s průměrným hektaro-
vým výnosem 8,15 t/ha. Podle závislos   na půdních pod-
mínkách se výnos pohyboval od 7,2 až do 9,9 t/ha. V letoš-
ním roce mají Avenue na ploše 765 hektarů. 
Agronomka Mar  na Mar  ncová ke zkušenostem s Avenue 
uvedla: „Avenue je u nás jedna z nejvýnosnějších odrůd, je 
jednoduchá na pěstování a nenáročná na vstupy. Pěstuje-
me ji po zlepšující plodině, takže jí většinou stačí jeden fun-
gicid. Jsme s touto odrůdou dlouhodobě spokojeni, protože 
se jí daří i v našich specifi ckých půdních a vláhových pod-
mínkách.“

Avenue se daří i „na stepi“
Podnik: Agro Mohelno, s.r.o. (okr. Třebíč), 
agronom Tomáš Říha 
Výnos: 7,62 t/ha (plocha 19,4 ha), sklizeno 13. 7. 2022

Podnik Agro Mohelno, s.r.o. hospodaří na pomezí Jihomo-
ravského kraje a Vysočiny. V uplynulém roce se zde tradičně 
množila odrůda Avenue na ploše 19,4 ha. Na Avenue vyšel 
výsušný pozemek, přímo v oblas   Mohelenské hadcové ste-
pi (pozn.: hadcové půdy jsou chudé na živiny s výjimkou Mg 
a v kombinaci se suchem způsobují retardaci a zakrslý růst). 
I v těchto těžkých podmínkách dosáhla odrůda Avenue vý-
nosu 7,26 t/ha! Místní agronom Ing. Tomáš Říha dále do-
dává: „Jedná se opravdu o skvělý výsledek, který předčil 
i úspěšnou sezonu 2019/2020, kde jsme na stejném sta-
noviš   sklidili „pouze“ 6,5 t/ha pšenice. Navíc je o osivo 
Avenue stále velký zájem. Proto množíme Avenue i letos.“

Avenue jako jediná  potravina
Podnik: Zemědělské družstvo Vysočina Želiv 
(okr. Pelhřimov), agronom Ing. Fran  šek Vašák
Výnos: 7,50 t/ha (plocha 90 ha)

ZD Vysočina Želiv hospodaří na 2350 ha orné půdy v nad-
mořské výšce okolo 500 m n.m. Avenue se zde pěstuje již 
řadu let s velmi dobrými výsledky. Plocha Avenue většinou 
zabírá výměru okolo 90 ha, včetně jedné menší množi-
telské plochy, kterou tradičně pěstují pro ZZN Pelhřimov. 
V loňském roce Avenue sklidili 18. 7. ze 74 ha běžné plochy 
a z 16 ha množitelské plochy s průměrným výnosem 7,5 t/ha.
Navíc Avenue dosáhla (díky brzké sklizni) jako jediná pšeni-
ce potravinářské kvality. Další potravinářské odrůdy spadly 
do „krmné“ kvality. Avenue mají opět, a to na ploše 100 ha.  

Avenue si ceníme pro brzkou sklizeň, 
výnos i kvalitu
Podnik: První Zemědělská Záhornice, a.s., (okr. Nymburk), 
agronom Miroslav Libánský
Výnos: 8,20 t/ha (plocha 355 ha), sklizeno 13. 7. 2022

Avenue pěstují v Záhornici dlouhodobě a je zde velmi ob-
líbenou odrůdou. V loňském roce ji měli z plochy 355 ha 
sklizenou 13. 7. s průměrným výnosem 8,2 t/ha, přičemž 
na 126 hektarech měla výnos 9,2 t/ha. Kvalita sklize-
ného zrna dosáhla dobrých potravinářských parametrů: 
NL 12,6 % a OH 820 g/l., ostatní pozdní pšenice již této kva-
lity nedosáhly. „Odrůdu Avenue si ceníme pro její brzkou 
sklizeň, ale i vysoký výnos a potravinářskou kvalitu. V le-
tošním roce jsme navýšili plochu na 450 hektarů Avenue“, 
konstatoval agronom pan Miroslav Libánský. 

Avenue - první Do stoDoly
i Do mlýna.



Jak na Avenue
AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Odolnost pro   poléhání Odolná (9)
Výška porostu (cm) 70
HTZ (g) 43
Zimovzdornost Střední
Ranost Nejranější
Odnoživost Vysoká
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 700–800

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 8
Listové skvrnitos  6,5
Rez plevová 9
Rez pšeničná 7,5
Fuzariózy klasů 7

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Na Avenue opravdu jinak - je nejranější!
U Avenue provádějte všechny agrotechnické zásahy včas → ověřte BBCH fázi rostlin!
Avenue je odnoživá odrůda, vhodná do všech výrobních oblas  . Díky své ranos   u  ká přísuškům. Nejlepších 
výsledků dosahuje při se   v agrotechnické lhůtě. Nedoporučujeme předčasné ani velmi pozdní výsevy. Odrůdu 
je možné zařadit i po obilnině. Vzhledem k mimořádné ranos  , srovnatelné s ozimým ječmenem, je op  mální 
předplodinou pro řepku nebo pro zásev letní varianty meziplodin.
Výnos tvoří vysokým počtem produk  vních stébel. K prvnímu přihnojení na jaře je vhodné přidat 1–1,5 kg/ha 
P2O5 pro podporu růstu kořenů. Kvalita  vní hnojení aplikujte včas nebo spojte s produkčním hnojením.
Při pěstování po obilnině je dobré zaměřit první ošetření na ochranu pro   chorobám pat stébel (případně 
ošetřit osivo přípravkem Sys  va). Při intenzivním pěstování používejte regulátory růstu pouze v nižších dávkách 
a vždy zkontrolujte vývojovou fázi.

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.

Vyšlech  l: Limagrain Europe S.A.S., Francie
Registrace: ČR, SR, Bulharsko, Rumunsko, Ukrajina, Moldavsko

Oblast
Avenue - termín se   a výsevky v MKS/ha

září říjen listopad

KVO 3,2–3,7 3,8–4,3

ŘVO 3,0–3,5  3,5–4,5

BVO 3,5–4,0 4,0–4,7

NEJRANĚJŠÍ

Avenue je nízká pšenice a nepotřebuje regulaci
Podnik: Zdonín Agri s.r.o. (okr. Praha-východ), 
agronom pan Ing. Josef Zahradník
Výnos: 8,57 t/ha (plocha 17 ha), sklizeno 18. 7. 2022

Pan Pokorný k Avenue řekl: „Mezi přednos   Avenue patří 
hlavně její ranost. I proto jí pěstujeme už více než 5 let, 
zejména jako předplodinu pro řepku a pro špenát. Avenue 
je nízká pšenice, která nepotřebuje regulaci a nezůstává 
po ní zbytečně moc slámy. I díky tomu, že jí sklízíme jako 
první, vychází stabilně v potravinářské kvalitě. V minulém 
roce jsme sklízeli 8,57 t/ha z plochy 17 ha.“ 

Rekordní Avenue v podhůří Orlických hor
Podnik: Podorlické zemědělské družstvo, Ohnišov 
(okr. Rychnov nad Kněžnou), agronom Petr Junek 
Výnos: 9,30 t/ha (plocha 48 ha), sklizeno 21. 7. 2022

Ohnišovš   hospodaří v podhůří Orlických hor v brambo-
rářské a horské výrobní oblas   na 1120 ha orné půdy, kte-
rou obdělávají až do nadmořské výšky 720 m n. m. Avenue 
zde pěstují již 6 let. V loňském roce s ní dosáhli rekordního 
výnosu 9,3 t/ha z plochy 48 ha, navíc v potravinářské kva-
litě: NL 12 %, ZT 60 ml, lepek 29,2 %, OH 834 g/l.
Podle slov agronoma Petra Junka pěstují Avenue nejen 
jako předplodinu pro řepku, ale i pro její vysoký výnos: 
„Výhodou Avenue je její plas  cita, vysoká odnoživost, 
jednoduché pěstování i bezproblémová sklizeň. Proto 
máme Avenue i letos na 55 ha“. 

Avenue patří k nejoblíbenějším

odrůdám v sor  mentu v ČR i SR.

Na podzim 2022  bylo v ČR vyrobeno 

2 949 t cer  fi kovaných osiv Avenue, 

což ji řadí na 9. pozici v ČR. 

Na Slovensku je Avenue ještě oblíbenější, 

zde je 2. nejpěstovanější odrůdou 

celého sor  mentu 

(1 814 t cer  fi kovaných osiv).




